МБОУ Порт-Катоновская СОШ
Протокол №1
родительского собрания в 9 классе
                                                                                      от 30.11.2022г.

Присутствовали:
Родители –       человека;
Учащиеся –       человек;
 Гончарова Т.П. –директор школы
Игнатова М.Б. – заместитель директора по УВР
Исакова А.М.- классный руководитель
Психолог - Болсунова Л.В.
Учителя-предметники Табас М.В. Козырева В.А.,Кудряшова Е.Н.,Табас М.В.
                                                     Повестка дня:
 1. Об информировании родителей  о порядке проведения итогового собеседования:
- о сроках подачи заявления на проведение ИС
– о сроках проведения итогового собеседования и пересдачи результатов ИС – о сроках  и местах подачи заявления на сдачу ГИА по учебным предметам
2.   Подготовка к ГИА -2023
3.Советы психолога

[bookmark: _GoBack]Слушали: Заместителя директора по УВР Игнатову М.Б., которая ознакомила  учащихся и их родителей(законных представителей) согласно п.24 Порядка проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования, утверждённого приказом Минпросвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.018 № 189/1513
 - сроками подачи заявления на проведение ИС  (до 25.12.2022)
 сроками проведения итогового собеседования и пересдачи результатов ИС 08.12.2023, –
 - сроками  и местами подачи заявления на сдачу ГИА по учебным предметам (до 01.01.2023)

Слушали: Учителей- предметников о ходе подготовки к ГИА. Учителя предметники проанализировали подготовку к ГИА и проведение пробного тестирования по текстам РЦОИ.
Слушали: Психолога Болсунову Л.В. «О снятии стрессового состояния в период подготовки и проведения ГИА»
                                                        Постановили:
- информацию
 - о сроках подачи заявления на проведение ИС
– о сроках проведения итогового собеседования и пересдачи результатов ИС – о сроках  и местах подачи заявления на сдачу ГИА по учебным предметам
сроках  принять к сведению;
- выпускникам – продолжаить  подготовку к ГИА (ОГЭ)
- учителям – предметникам проводить индивидуальные консультации по предметам ОГЭ
- родителям –контролировать подготовку учащихся к ГИА (ОГЭ) .